Obrazloženje za ovu tačku dnevnog reda dao je Ministar Ministarstva za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu. 

Peta tačka dnevnog reda 

U diskusiji su učestvovali: Premijer Zeničko-dobojskog kantona, Ministar Ministarstva 
unutrašnjih poslova. 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobrava isplata iznosa od 106.400,00 

KM (slovima: stotinušesthiljadačetiristotine konvertibilnih maraka) uzgajivačima sa područja 
Zeničko-dobojskog kantona, na ime premije za uzgojenu steonu junicu, dio neisplaćenih sredstava 
iz 2012. godine. 

Odobrena sredstva iz tačke I ovog zaključka isplatiti će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog

[...]

sporazuma o sufinansiranju konkretnih aktivnosti povezanih sa podrškom procesu revizije Strategije 
razvoja Zeničko-dobojskog kantona za period 2016.-2020. godine, broj: 02-28-10326/14 od 
14.05.2014. godine, tačka II mijenja se i glasi:  

„Sredstva za provođenje Memoranduma o razumjevanju i pisma sporazuma u iznosu od 
10.612,00 KM (slovima: desethiljadašeststotinaidvanaest konvertibilnih maraka) isplatit će se iz 
Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2014. godinu, sa razdjela 11, Ured premijera, budžetska 
organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 613900, pozicija „Ostale ugovorene 
usluge“, konto 613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine.

[...]

Zadužuju se Ured premijera i Ministarstvo finansija da realizuju ovaj zaključak u skladu sa 
zakonom i podzakonskim aktima, svako u okviru svoje nadležnosti. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

Sedma tačka dnevnog reda 

Vlada je jednoglasno donijela Zaključak kojim se odobravaju sredstva u visini od 18.875,00 
KM (slovima: osamnaesthiljadaiosamstotinasedamdesetpet konvertibilnih maraka) za nabavku  
vakcina protiv gripe. 

Sredstva iz tačke I ovog Zaključka isplatit će se iz sredstava Budžeta Zeničko dobojskog 
kantona za 2014. godinu, razdjel 21-Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika LAX 0001 – Tekući transfer za nabavku